2023 年 1 ⽉ 30 ⽇

各  位

上場会社名   株式会社ノザワ
代表者名    代表取締役社⻑ 野澤 俊也
（コード番号   5237）
問合せ先責任者 取締役 管理本部⻑ 藤井 邦彦
（TEL     078-333-4111 ）

（開⽰事項の経過）弊社マインマグ製品の⾃主回収に関するお知らせ

弊社が製造販売しておりますマインマグ製品の回収につきまして、以下のとおりお知らせい

たします。

1. 内容

2023 年 1 ⽉ 12 ⽇付け「弊社マインマグ製品の使⽤停⽌についてのお知らせ」にてお知ら
せしたとおり、マインマグ製品の⼀部に、法令の基準を超える⽯綿（アスベスト）が含まれ
ているおそれが⾼いことが判明したことから、改めて全てのマインマグ製品（※）について
第三者機関による検査を実施しておりますが、現在まで各製品とも法令の基準を超える⽯綿
（アスベスト）の含有の有無については確定に⾄っておりません。

（※） マインマグ製品のラインナップにつきましては、別紙をご参照ください。

もっとも、お客様の安全を第⼀に考えて万全を期すために、下記のとおり、全てのマイン
マグ製品について⾃主回収をさせていただくことにいたしました。

なお、マインマグ製品をご購⼊いただいたお客様で、マインマグ製品をお持ちのお客様に
つきましては、⾃主回収が完了するまでの間、⼤変お⼿数をおかけいたしますが、引き続き
⼆重にしたビニール袋に⼊れ、テープ等で封をしたうえで、廃棄せずに保管していただけま
すよう、ご協⼒をお願いいたします。

記

弊社から直接購⼊されたお客様、インターネット販売を通じて購⼊されたお客様、販売店
から購⼊されたお客様、販売店などのお客様ごとに、弊社よりご連絡の上回収および返⾦の
対応をいたします。
※お客様から回収いたしましたマインマグ製品は、法令の基準に従い廃棄処分いたします。

お客様には、多⼤なるご⼼配とご迷惑をお掛けしておりますこと重ねてお詫び申し上げま
す。回収に際しても、お⼿数をお掛け致しますが、何卒ご協⼒のほどお願い申し上げます。

なお、ＩＲに関してご不明な点は、以下の連絡先にお問い合わせください。

＜ＩＲに関するお問い合わせ先＞
株式会社ノザワ 経理部 ＩＲ室
フリーコール 0120-952-774  （受付時間 平⽇ 10:00 ‒ 17:00）

2. 業績への影響について

業績への影響等につきましては精査中であり、今後適時開⽰すべき事項が⽣じた場合は速
やかにお知らせいたします。

以上

別紙

マインマグ製品のラインナップ

 マインマグＣ
 マインマグＣＳ
 マインマグＷ
 マインマグＦ
 マインマグＮ
 マインマグＮＳ
 マインマグＣｂ
 マインマグｍｉｎｉ
 マインマグＣ（粉）
 マインマグＷ細粒
 マインマグＦ細粒
 ふらのＳ３０
 ふらのＳ３０細粒
 ふらのＳ３１

以上